
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  492  DEL 08/07/2016

Oggetto:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE  COMPENSI  ISTAT  PER  INDAGINE” 
EUROPEA SULLA SALUTE - ANNO 2015  ( E 864,16)  

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

adotta la seguente determinazione ai sensi degli artt. 169 e 183 del TUEL 267/2000. 

VISTA la circolare ISTAT n. 22 del 09/06/2015 prot. n.9533/2015 con la quale sono 
state date disposizioni circa lo svolgimento dell’indagine ISTAT “Europea sulla Salute” 
(EHIS)  – anno 2015.

ATTESO che detta indagine è stata svolta dal 1 Ottobre al 15 Novembre 2015

DATO ATTO che con propria determinazione n. 530 del 01.09.2015 è stata approvata 
una graduatoria di individuazione di n. 2 rilevatori a cui assegnare n. 25 famiglie da 
intervistare, secondo i criteri di cui all’art. 3 della sunnominata circolare.

ATTESO che il contributo previsto per l’effettuazione di detta indagine è stato erogato 
dall’Istat in data 30 maggio 2016 per la somma di € 864,16,  introitato con reversale n. 
3753 del 15 giugno 2016 al cap. 1179 “Contributo da istat per spese sostenute per 
censimenti” e pertanto esigibile nell’anno in corso.

RITENUTO quindi di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 814,16 al 
cap.  1610  “incarichi  per  attività  statistiche  diverse”  bilancio  2016,  e  contestuale 
liquidazione  al  personale  dipendente  che  ha  svolto  l’attività  inerente  all’indagine 
statistica di cui trattasi per l’importo di € 814,16 al lordo delle ritenute di legge, come 
da prospetto allegato. 

DATO ATTO che la differenza di € 50,00 è introitata dal Comune quale contributo per 
compensare parte degli oneri finanziari che l’Amministrazione comunale sostiene per le 
operazioni  di  coordinamento  ed  organizzazione  dell’indagine  (  punto  13  della 
sunnominata circolare).

ACQUISITO il  visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del TUEL n. 267/00.

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1) Di assumere l’impegno di spesa di € 814,16, quale contributo erogato dall’Istat 
per  lo  svolgimento  delle  attività  inerenti  all’indagine  “Europea  sulla  Salute” 
(EHIS)  – anno 2015, sul cap. 1610 “incarichi per attività statistiche diverse”, 
esigibile nell’anno in corso.

2) Di liquidare al personale dipendente, nominato come rilevatore, la somma di € 
814,16 al lordo delle ritenute di legge,  per l’attività svolta, secondo il prospetto 
allegato, dando atto che la differenza di € 50,00 è introitata dal Comune quale 
contributo  per  compensare  parte  degli  oneri  finanziari  che  l’Amministrazione 
comunale  sostiene  per  le  operazioni  di  coordinamento  ed  organizzazione 
dell’indagine ( punto 13 della sunnominata circolare).

3) Di dare atto che il contributo è stato erogato nell’anno in corso e già introitato 
con reversale n. 3753 del 15 giugno 2016 al cap. al cap. 1179 “Contributo da 
Istat per spese sostenute per censimenti” e pertanto esigibile nell’anno in corso.

4) Di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° 
comma D.lgs 267/2000.

5) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio personale – paghe, unitamente al 
prospetto di liquidazione per i provvedimenti di competenza.

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA 
         AFFARI GENERALI

   Dott. Filippo Fiamingo
                                                                                     (documento firmato 
digitalmente)

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



Pratica trattata da Responsabile Servizi demografici

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  492  DEL 08/07/2016

